Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 22 октября 2012 года № 10/8
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Уфа Республики Башкортостан
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к государственным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Башкортостан, утвержденным Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 18 апреля            2007 года № 92, Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 28 сентября 2012 года № 338 «О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Республики Башкортостан, а также отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан», руководствуясь статьей 4 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Изложить Приложение к Положению об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденному решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 4 июля 2012 года № 6/10, в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по правовым вопросам, охране прав и свобод граждан (Смирнов Ю.В.).
Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

           Е. Семивеличенко

Приложение к решению Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

от 22 октября 2012 года № 10/8
«Приложение

к Положению об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности
органов местного самоуправления
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
Должностные оклады работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	Наименование должностей
	Должностные оклады, рублей

	Должности специалистов и служащих

	Экономист 1 категории
	5129

	Бухгалтер 1 категории
	5129

	Инженер 1 категории
	5129

	Эксперт 1 категории
	5129

	Экономист
	4413

	Бухгалтер
	4413

	Техник-программист
	4413

	Юрисконсульт
	4413

	Инженер
	4413

	Инспектор
	4413

	Эксперт
	4413

	Заведующий складом
	3774

	Делопроизводитель
	2955

	Архивариус
	3380

	Машинистка 1 категории
	2955

	Машинистка 2 категории
	2585

	Комендант
	2955

	Секретарь-машинистка
	2585

	Заведующий хозяйством
	2955

	Профессии рабочих

	Водитель 5 разряда
	2750

	Водитель 6 разряда
	3088

	Слесарь-сантехник
	2629

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	2750

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	1988

	Уборщик (уборщица) служебных помещений
	1988

	Уборщик территорий
	1917

	Столяр
	2340

	Гардеробщик
	1917

	Кладовщик
	1988

	Оператор копировальных и
множительных машин при получении
копий на бумаге
	1988

	Переплетчик документов
	2108

	Подсобный рабочий
	1917

	Сторож
	1988

	Лифтер
	1917

Примечания:

к 5 разряду относится выполнение работ по управлению легковыми автомобилями всех типов;

к 6 разряду относится выполнение работ по управлению грузовыми автомобилями грузоподъемностью до 3 тонн;

при работе на двух-трех типах автомобилей (легковом, грузовом, автобусе и т.п.), а также при выполнении всего комплекса работ по ремонту и техническому обслуживанию управляемого автомобиля в случае отсутствия специализированной службы технического обслуживания автомобилей должностные оклады водителям повышаются на один разряд.».